Alba, quae et camisum dicitur, erat ex tela subtili Cameracensi
cum fimbriis ante et post tibias, necnon ad manus et pectus, quae fim-
briae ante et post tibias singula ipsarum habet in longitudine palmos
tres cum dimidio, in latitudine palmum / unum, in quibus auro et serico
acu pictae (ut vulgo dicitur riccamo) infrascriptae / habentur historiae.
In fimbria ante tibias sunt in primo ordine historiae Annunciationis,

18 Bonifaz VIII. war am 11. Oktober 1303 gestorben, tags darauf in Sankt

Peter beigesetzt worden.
1» Nach Gregorovius-Huelsen 135 mall der Leichnam des Papstes

1,74 m. 2 Vgl. oben 179, Anm. 87.

fol. 197 (V)
fol.3v (A)

fol. 3r (B)

fol. 41 (A)

fol. 19v (V)
fol. 3v (B)

fol. 4v (A)

fol. 207 (V)

fol. 4r (B)

fol. 5r (A)
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Visitationis, Nativitatis, Apparitionis angelorum ad pastores, Quando
magi veniunt lerosolymam, Quando loquuntur cum Herode, Adoratio
magorum?, Angelus admonet illos ut revertantur per aliam viam. In
secundo ordine eiusdem fimbriae habentur Consilium Herodis super
occisione Innocentiumt®, QOccisio subsecuta, Obitus Herodis, Circum-
cisio Domini, Disputatio inter doctores, et Cum invenitur a matre:
»Fili, quid fecisti nobis sic?“. In fimbria vero retro tibias, Consilium
sacerdotum, ut caperent Iesum, Captura Christi et amputatio auriculae,
Flagellatio Christi, Baiulatio Crucis, Crucifixio, Obitus in cruce et
militis percussio, Sepultura ac Resurrectio. In secundo ordine Descen-
sus ad inferos, Noli me tangere, Valde mane una sabbatorum, tres aliae
historiae / Resurrectionis, Quando dicit Thomae ,Infer digitum tuum
huc®, et Ascensio in caelum; quas tres historias subter corpus positas
excipere non valui. Alba longa erat usque ad pedes, et in pectore ade-
rat fimbria cum imagine Annunciationis.

Stola stricta et longa erat palmis sex et quartis tribus" usque ad
floccos, ex broccato intexto argento, et serico nigro, opere Turcico.

Cingulum pontificale ex serico rubro et viridi pulchre quidem
intextum cum suis cordulis sericeis antependentibus, suisque globulis
et floccis.

Manipulum strictum auro argentoque intextum opere ad undas
cum serico nigro et violaceo /duplum erat, pendens a Tunica, longum
palmis tribus.

Sandalia nigri coloris acuta et cuspidata more / Gothico sine cruce,
ex serico nigro ad flores parvos auro intextos, longitudinis palmi unius
et quarti unius.

Tunica pontificalis ex saia de serico nigro cum manicis, quae suis
modulis stringebantur prope manus, et erant strictae instar manicarum
vestis. Tunica longa palmis quinque et semis¥, in extremitate lata
palmis IIII et semis*; fimbriae ante et post in latitudine palmo unov,
in longitudine palmis tribus? ex broccato in campo violaceo cum leo-
nibus auro et serico intextis.

Dalmatica ex saia de serico nigro, longa palmis sex 24, lata /in fine
palmis V semisP®; in extremitate ante et retro erant fimbriae, latae
palmi unius semis, longae palmis tribus¢c, ex broccato aureo in campo
nigro opere Turcico vel Persico et quidem pulcherrimo propter splen-
didissimum aurum elaboratae certis rosis binisque canibus rectis, cum
manicis latis, in quarum summitate prope manus erant aliae fimbriae
eiusdem broccati, in circuitu foderatae serico croceo.

Caligae pontificales ex serico nigro, quod ormisinum dicitur, cum
suis ligulis quibus necterentur 44,

Casula sive planeta lata, ut antiqui utebantur, in longitudine ante
et retro palmorum sex et quarti unius ex saia de serico nigro, cum
aurifrigio auro intexto in campo violaceo ad sportas opere Mauro
mirifice solideque confecto; ut visu mirum esset, tum ob soliditatem
dictae casulae, tum reliquiorum indumentorum; limbus casulae paulum
ultra manus veniebat.
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Habebat fanonem circa collum et humeros eo modo, quo hodie

Summi Pontifices utuntur, nempe pars supra/albam, et pars supra fol.20v (V)

planetam ex puro serico velo albo subtilissimo sine auro et aliquo / or-
natu, involutum pluries, primum circa humeros super albam, deinde
inversum super casulam circa collum. Super alba duplex magis erat in
parte dextera ¢t quam in sinistra. Supra fanonem /stola, supra stolam
tunica, inde dalmatica, post dalmaticam casula.

Supra fanonem erat pallium, sed quia ex lana consumptum erat,
praeter quandam particulam supra tibias, usque ad crura longum, et
plumbum ante et post terga pendens serico nigro coopertum extremi-
tati pallii positum quadra forma cernebaturf. Cruces pallii serico
nigro, ut hodie Summi Pontifices utuntur, necnon spinulae aureae
saphirris €8 preciosis ornatae, quarum una in medio pectoris, altera in
armo sinistro aderant, integrae adhuc extabant. Chirothecae ex serico
albo ad acum cum frigio pulcherrimo ad perlas in longitudine palmi
unius et quarti.

Manus complicatae in modum Crucis, dexterahh superposita si-
nistrae, in cuius dexterae il annulari digito super ipsis chirothecis aderat
annulus aureus pulcherrimus cum uno saphirro ovato precioso, ac
magno et perforato non modici valoris.

Mitra alba ex tela damaschina intexta ad sportas, foderata corio
albo in forma parva, nempe longa palmum unum, lata palmum unum.
Haec de Bonifacii octavi corpore servata sunt.

Princeps magni et invicti animi ac de republica Christiana optime
meritus, quippe qui doctrinae suae clarissimis monumentis Dei eccle-
siam maxime illustravit, ac de memorata basilica, in qua / canonicos
octo, tres /beneficiatos et viginti clericos, optimis attributis praediis
de novo plantavit et/in ipsa in minoribus canonicus fuit, non satis
quidem in aevum omne laudandus. Super quibus omnibus et singulis
petierunt a me notario publico infrascripto, ut publicum seu publica
conficerem instrumentum seu instrumenta.